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Savonlinnan kaupungin kannanotto Haarikon kansallispuistohankkeeseen

361/58.582/2021

TL § 156

Selostus:  Etelä-Karjalan liitto on lähettänyt Savonlinnan kaupungille 31.8.2021
sähköpostin, jossa pyydetään kannanottoa kaupungin
suhtautumisesta mahdollisen kansallispuiston perustamiseen
Haarikon alueelle. Haarikon alue sijaitsee Parikkalan, Savonlinnan ja
Ruokolahden kuntien alueel-la. Alueen sijaintikartta on
esityslistaliitteenä A. Etelä-Karjalan liitto on pyytänyt Savonlinnan
kaupungin kannanottoa annettavaksi 29.10.2021 mennessä.

  Haarikon kansallispuistohanketta koskevassa kokouksessa
27.8.2021 linjattiin, että Savonlinnan kaupungille lähetetään
kannanottopyyntö koskien hankkeen edistämistä. Alueen muut
kunnat ja lisäksi Rautjärvi ovat jo kannanottonsa esittäneet.

  Kansallispuistojen vuosittaiset kävijämäärät vaihtelevat joistakin
kymmenistä tuhansista useisiin satoihin tuhansiin. Vuonna 2020
Linnansaaressa kävijämäärä oli 35.000, Kolovedellä 20.000 ja
Re-povedellä 233.000.

  Myös muut suojelualueet vetävät samaa suuruusluokkaa olevia
kävijämääriä, kuten Parikkalan Siikalahti 13.000, Mikkelin Neitvuori
14.000 ja Punkaharju + tutkimusmetsä 161.000.

  valmistelu: ympäristöpäällikkö Matti Rautiainen, 044 417 4685

Teknisen johtajan esitys:
  Tekninen lautakunta esittää kaupunginhallitukselle Savonlinnan

kaupungin kannanotoksi Haarikon kansallispuisto-hankkeesta
seuraavaa:

  Savonlinnan kaupungin alueelle sijoittuu osin Linnansaaren ja
Koloveden kansallispuistot. Haarikon alueen saaminen
kansallispuistoksi täydentäisi kansallispuistoverkostoa
Savonlinnassa.

  Kansallispuistot tuovat alueelle myönteistä julkisuutta ja lisäävät
alueen matkailullista vetovoimaa yhdessä tulevan Savonlinnan
kansallisen kaupunkipuiston ja haettavan Saimaan alueen
UNESCO:n maailmanperintökohteen kanssa. Myös Saimaan



Geopark edistää omalta osaltaan alueen myönteistä julkisuutta ja
matkailullista vetovoimaa.

  Ottaen huomioon, että Savonlinnaan sijoittuu saimaannorpan
suo-jelun ansiosta yhdet laajimmista Suomen Natura 2000
-suojeluverkoston kohteista koko maassa ja lisäksi kymmeniä mui-hin
erilaisiin valtakunnallisiin suojeluohjelmiin, kuten
rantojensuojeluohjelmaan, soidensuojeluohjelmaan,
lehtojensuojeluohjelmaan, lintuvesiensuojeluohjelmaan kuuluvia
kohteita, Haarikon kansallispuisto toisi merkittävän lisän Savonlinnan
seudun luontomatkailun markkinointimahdollisuuksiin.

  Savonlinnan kaupunki pitää kehittyvän luontomatkailun näkökulmasta
uuden kansallispuiston perustamista pitkällä aikavälillä alueen
työllisyyttä ja kuntataloutta tukevana mahdollisuutena kuin uhkana
metsätalouden työpaikkojen ja verotulojen menetyksenä, kun
muistetaan, että Haarikon alueen luontoarvojen turvaaminen tulee
vähentämään joka tapauksessa alueen talousmetsäkäyttöä.

  Haarikon kansallispuistohankkeessa on otettava huomioon
hankealueen pieni koko, runsaat 1000 ha, joka on haasteellinen
hankkeen toteutumisen kannalta. Valtion ympäristöhallinto on
linjannut, että kansallispuistojen minimikoon pitäisi olla jatkossa
vähintään 3000 ha. Minimikoko on tarpeen, jotta liian pienelle
alueelle ei kohdistuisi liian suurta matkailun aiheuttamaa rasitusta,
joka saattaa vaarantaa alueen luontoarvoja, johon ainakin
Repoveden kansallispuiston noin 1500 ha alueella on kiinnitetty
huomiota.

  Haarikon alueen tämän hetkinen maanomistus ja talousmetsäkäyttö
vaikeuttavat yhtenäisen hankealueen laajentamista vaadittuun
kokoon. Yhtenä ratkaisumallina koko-ongelmaan on esitetty
satelliittialueiden ottamista kansallispuiston alueeseen. Valtio
ympäristöhallinto pitää kuitenkin lähtökohtana yhtenäistä
puistoaluetta. Punkaharjun harjualue on ollut esillä tällaisena
satelliittialueena. Sen ei kuitenkaan ole katsottu täyttävän
kansallispuiston kriteereitä.

  Savonlinnan kaupunki esittää hankkeessa tarkasteltavan myös
sellaisia satelliittialuevaihtoehtoja kuin Parikkalan lintuvesikohteet ja
Rautjärven Hiitolanjoen alue. Myös osa Pihlajaveden eteläisestä
saaristosta Haarikon alueen läheisyydessä saattaisi olla
harkinnanarvoinen alue satelliittivaihtoehtojen tarkastelussa.

  Mikäli Haarikon kansallispuistohanke ei etene valtion
ympäristöhallinnossa toivotulla tavalla, Haarikon alueen keskeiset
luontoarvot ovat turvattavissa erilaisten luonnonsuojeluohjelmien
kautta. On huomattava, että luontomatkailupotentiaalia on muissakin



luontokohteissa kuin vain kansallispuistoissa.

  Mahdollisen Haarikon kansallispuiston perustaminen nykyisen
hankealueen pohjalta ei vaikuttaisi Savonlinnan kaupungin
maankäyttöön, koska alueelle ei sijoitu kaupungin omistamia metsiä
eikä sillä siten olisi tiedossa olevia kustannusvaikutuksia kaupungin
talouteen.

Päätös:  Esitys hyväksyttiin.

Toimenpiteet:  Kaupunginhallitus
KH § 409

Selostus:  Teknisen lautakunnan 21.9.2021 kokouksen § 156 selostus- ja
päätösosan mukaisesti.

  valmistelu: ympäristöpäällikkö Matti Rautiainen, 044 417 4685

Kaupunginjohtajan esitys:
   Kaupunginhallitus hyväksyy teknisen lautakunnan esityksen.

Käsittely:  Kaupunginjohtaja täydensi esitystään siten, että lausuntoon lisätään
seuraava teksti:

  Savonlinnan kaupunki pitää tärkeänä, että alueen asukkaiden sekä
yksityisten maa- ja vesialueiden omistajien oikeudet huomioidaan
riittävän hyvin hankkeen valmistelussa eikä olemassa oleville
elinkeinoille aiheuteta ylimääräistä haittaa kansallispuiston
perustamisella.

Päätös:   Kaupunginhallitus hyväksyi kaupunginjohtajan täydennetyn
esityksen.

Tiedoksi:  Etelä-Karjalan liitto


